PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 09 de junho de 2025.

Ofício nº 7098/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AOS OFÍCIOS – COMISSÕES PERMANENTES – CÂMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Em atenção aos Ofícios – Comissões Permanentes, de 30 de maio de 2025 e 9 de junho de 2025, dessa
Casa de Leis, subscritos pela Presidente da Comissão Mista, Vereadora Anice Gazzaoui, os quais solicitam a
participação dos Técnicos da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento na Audiência Pública sobre o Projeto
de Lei no 85/2025, que “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e a execução da Lei Orçamentária de 2026 e
dá outras providências”, que ocorrerá no dia 30 de junho de 2025, às 9h, no Plenário da Câmara Municipal,
confirmamos o comparecimento dos seguintes técnicos:

– Eduardo Castanheira Garrido Alves – Secretário Municipal de Finanças e Orçamento;

– Darlei Finkler – Diretor de Gestão Orçamentária;

– Rogerio Mariano Maciel – Supervisor de Gestão Orçamentária.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

46
3a

7f
7f

-e
40

9-
4e

fb
-b

6b
d-

52
72

a2
ed

41
53

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 09/06/2025 às 13:08:09
Documento Código: 463a7f7f-e409-4efb-b6bd-5272a2ed4153 - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=463a7f7f-e409-4efb-b6bd-5272a2ed4153

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 7.098/2025

Assunto: RESPOSTA AOS OFÍCIOS – COMISSÕES PERMANENTES – CÂMARA MUNICIPAL

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=463a7f7f-e409-4efb-b6bd-5272a2ed4153

Hash do Documento

Código para verificação:

463a7f7f-e409-4efb-b6bd-5272a2ed4153

5F0DCD43918BB45ABD1C5ABD0B7820DF42539598B13DAA7D98B2B0FF87F7CD13

Anexos

OFÍCIO - COMISSÕES PERMANENTES - AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2026 CORRIGIDO 30-06-2025.pdf -

cca9de44-3b44-4491-b9a7-147c67d787ea

RESPOSTA OFÍCIO - COMISSÕES PERMANENTES - MEMORANDO INTERNO- Nº 41685-2025 - SMFO.pdf -

05d28099-5d72-4260-bd86-36e96c5e792a

OFÍCIO - COMISSÕES PERMANENTES - AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2026 ERRADO 30-07-2025.pdf -

c8138890-eacd-4f9e-a0fd-f6357d63fbfc

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 09/06/2025  13:08:09 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/06/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.